
令和 3年 11月 30日 

会員各位 

 

沖縄県薬剤師会 会 長 前濱朋子 

保健福祉委員会 委員長 盛本直也 

 

日本薬剤師会 

研修シラバス 

栄養管理 

保健福祉 

 

令和 3 年度第 1 回栄養管理に関する研修会のご案内 

日本薬剤師研修センター1単位 JPALS ｺｰﾄﾞ:47-2021-0056-101 

 

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 地域医療の質向上を行う上で、かかりつけ薬剤師・薬局としてフレイル対策を含めた栄養

障害への対応や、その対策を行う知識を養う目的として、標記研修会を 2回のシリーズに分

けて開催することになりました。 

 参加を希望する場合は、下記の要領にてお申し込みの程お願い申し上げます。 

 

記 

 

日   時：令和 3年 12 月 21 日（火）19：30-21：00 

会   場：沖縄県薬剤師会館ホール（定員 30名）および Zoom研修 

      （薬剤師会館での受講は、先着 30名とさせていただきます。） 

 

研修会内容 

「栄養障害・フレイル・在宅栄養療法について」 

            講師：(株)薬正堂 管理栄養士 比嘉 純 氏、佐久川 碧 氏 

 

受 講 料：沖縄県薬剤師会会員・日本薬剤師会学生会員無料、非会員１万円 

申込方法：沖縄県薬剤師会ホームページ「研修会カレンダー」よりお申し込みください。 

申込期限：令和 3年 12月 10日（金）まで 

 

留意事項 

・Zoom にて受講する場合は、端末やインターネット環境を各自でご準備ください。 

・Zoom の URL と資料については、12月 17日までにお申し込みのメールアドレスにお知らせします。 

・受講者ごとにログの確認を行うため、個別のメールアドレスでお申し込みください。 

・当日の駐車場は、薬剤師会と小児保健協会のみとなっております。 

・2回目の研修会は 1月中旬を予定しており、開催案内は 12月末頃を予定しております。 


